
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:                         

 

1. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
se sídlem: Vodárenská 2, 591 01Žďár nad Sázavou 
zastoupený:    Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva  

k jednání jsou oprávněni:    

ve věcech smluvních:   Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 

Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer      

ve věcech technických:  Ing. Pavla Lopaurová 

IČ: 43383513   DIČ: CZ43383513 
peněžní ústav:    xxx 

číslo účtu:    xxx 

zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je veden Krajským úřadem Kraje Vysočina (č. j. 8/93) 

(dále jen SVK Žďársko) 
  

a 
 

2. Správa železnic, státní organizace 
se sídlem:        Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234        DIČ: CZ70994234 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

 

Osoby oprávněné jednat: 

ve věcech smluvních:             xxx, 

    xxx  

ve věcech technických:  xxx,  

    xxx  

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

 
 

(dále jen stavebník) 

 

dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dle ust. § 24 zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 

(zákon o vodovodech a kanalizacích) v platném znění (dále jen zákon č. 274/2001 Sb.) tuto 

 

SMLOUVU O PŘELOŽCE 
Číslo smlouvy: E617-S-3044/2023 

Číslo jednací: 11101/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

 

        I. 
 

SVK Žďársko je vlastníkem stávajícího vodního díla – vodovodu, potrubí z PE 100 RC SDR 

11 PN, ve Vlkově, na p. č. 1549, jež je zapsána na LV č. 1 pro k. ú. Vlkov u Osové Bítýšky, 

a v Osové Bítýšce, na p. č. 614, jež je zapsána na LV č. 1 pro k. ú. Osová ve veřejném seznamu, 



vedeném u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Velké Meziříčí. 

 

Stavebník je investorem stavby „Rekonstrukce žst. Vlkov u Tišnova, část SO 01-32-01 

vodovody“ (dále jen „přeložky“) na parcele p. č. 1549 v k. ú. Vlkov u Osové Bítýšky  a p. č. 

614 v k. ú. Osová. 

 

 

II. 
 

SVK Žďársko vyslovuje ve smyslu § 24 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích souhlas se stavbou přeložky, realizované dle projektové dokumentace, 

vypracované obchodní společností SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

 

za splnění níže uvedených podmínek: 
 

- přeložku zajistí stavebník na své náklady nejpozději do 31.12.2024. Předpokládaná 

hodnota přeložky činí 2.350.000,- Kč bez DPH; 

- přeložka stavby bude realizována dle podmínek, stanovených VAS, divizí Žďár nad 

Sázavou, ve vyjádření zn.  ZR/3170/2022-Mr ze dne 11.8.2022, které je jako Příloha č. 1 

této smlouvy; 

- veškeré práce na přeložce bude provádět kvalifikovaný zhotovitel. Ve smlouvě o dílo se 

zhotovitelem přeložky je stavebník povinen sjednat záruční lhůtu s rozlišením na záruku 

věcí zabudovaných, a záruku na stavbu jako celek. Pokud stavebník neujedná záruční 

lhůty se zhotovitelem jinak, pak má právo vady zhotoviteli vytknout ve lhůtách daných 

ust. § 2618 a ust. § 2629 občanského zákoníku. 

- Zjevné vady díla je povinen stavebník uplatnit při přejímce díla. 

- K tlakovým zkouškám přeložky, uložení potrubí, zásypů, je povinen stavebník přizvat 

zástupce provozu VAS Žďár nad Sázavou. 

-    Vlastnictví vodovodu se po provedení přeložky nemění v souladu s ustanovením §24    

      odst. 4 zákona číslo 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích. 

- Stavebník je povinen předat SVK Žďársko dokončenou stavbu do 14 dnů od vydání 

kolaudačního souhlasu, včetně příslušné dokumentace skutečného provedení stavby a 

souvisejících dokladů.  
 

III. 
 

SVK Žďársko souhlasí se zahájením správního řízení, jemuž stavba přeložky podléhá. 
 

IV. 
 

Stavebník je povinen na své náklady předložit SVK nejpozději 14 dnů před správním orgánem 

nařízeným stanoveným dnem závěrečné kontrolní prohlídky stavby protokol o předání a 

převzetí stavby, který je po odsouhlasení a podpisu SKV Žďársko podkladem pro úspěšnou 

kolaudaci stavby a případné majetkoprávní vypořádání smluvních stran.  

 

V. 
 

1. Tato Smlouva je sepsána v jednom vyhotovení v elektronické formě a je opatřena 

zaručenými elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou 

seznámeny s jejím obsahem a rozumí jejímu textu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou 

formou a po dohodě smluvních stran. 



4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona o vodovodech a kanalizacích 

a dalších platných právních předpisů.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy. 

6. SVK Žďársko výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 

přístupných webových stránkách. 

7. Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany berou na 

vědomí, že tato Smlouva bude v registru smluv uveřejněna. 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 

Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 

Stavebník. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla. 

8. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. 

Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem posledního z oprávněných zástupců obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1- Vyjádření Vodárenské akciové společnosti, a.s., divizí Žďár nad Sázavou  

                     zn. ZR/3170/2022-Mr ze dne 11.8.2022 

Přílohou č. 2 - Zákres – situace provedení přeložky. 

 

 

Žďár nad Sázavou, dne:      3.10.2023                            Praha, dne: 27.9.2023 

 
 

 

 

 

 
 

 

___________________________                                          ___________________________ 

        za SVK Žďársko                                                                       za stavebníka 

                                                                                                   Ing. Mojmír Nejezchleb 

                                                                                            náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

                                                                                              Správa železnic, státní organizace   

 

 

 

 

  


		2023-10-04T05:49:29+0000




